
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind demisia membrului Comisiei de contestații cu specializare în drept civil și  
procedură civilă în anul 2024, domnul Eduard Serbenco 

 
 
7 octombrie 2024                                                                                                         mun. Chișinău 
nr. 17/2                            

 
Analizând cererea de demisie a domnului Eduard Serbenco, membru al Comisiei de contestații cu 

specializarea în drept civil și procedură civilă  în anul 2024, precum și în baza art. 18 alin. (2) din Legea 
privind Institutul Național al Justiției nr. 152-XVI din  08.06.2006,  pct.5 din Regulamentul cu privire la 
depunerea și examinarea contestațiilor, aprobat prin Hotărârea Consiliului nr. 2/3 din 2 martie 2017, cu 
modificările ulterioare, și Hotărârea Consiliului nr. 13/2 din 12 iulie 2024 cu privire la aprobarea membrilor 
Comisiilor de contestații în anul 2024, Consiliul 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

1. Se acceptă cererea domnului Eduard Serbenco din 7 octombrie 2024, privind demisia din calitate 
de membru al Comisiei de contestații cu specializarea în drept civil și procedură civilă în anul 2024.  

 
2. A dispune înlocuirea domnului Eduard Serbenco cu membrul supleant, domnul Igor Trofimov în 

cadrul Comisiei de contestații cu specializare în drept civil și procedură civilă în anul 2024. 
 

3. A informa despre hotărârea dată persoanele interesate. 
 

4. A dispune executarea prezentei hotărâri Comisiei de contestații cu specializare în drept civil și 
procedură civilă în anul 2024. 
 

 
Președintele ședinței Consiliului  Olimpia GRIBINCEA 
   
 

 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL 
JUSTIŢIEI 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
OF JUSTICE 

 
REPUBLIC OF MOLDOVA 


	HOTĂRÂRE
	HOTĂRĂŞTE:
	Președintele ședinței Consiliului  Olimpia GRIBINCEA

